
Wirtschaftsdeutsch

Poziom trudności: Trudny

1. Przetłumacz: "gospodarka"

A - Bauer

B - Dienstleistung

C - Börse

D - Wirtschaft

2. Przetłumacz: "kiedy popyt rośnie, rosną również ceny"

A - Wenn das Angebot steigt, steigen auch die Preise.

B - Wenn die Nachfrage steigt, steigen auch die Preise.

C - Wenn das Angebot sinkt, senken auch die Preise.

D - Wenn die Nachfrage sinkt, senken auch die Preise.

3. "Rachunkowość"

A - Kosten- und Leistungsrechnung

B - Rechnungswesen

C - Datenanalyse

4. W rachunku kosztów pojęcie "Hilfskosten" oznacza:

A - Kosten für wenig bedeutsames, direkt in die Kostenträger eingehendes Material

B - Kosten für bedeutsames, direkt in die Kostenträger eingehendes Material

C - Kosten für direkt an der Erstellung der Kostenträger mitwirkendes Personal

D - Kosten für nicht direkt kostenträgerbezogen eingesetztes Personal

5. Teilgebiet des Marketings und wird meist als Synonym für Marktforschung verwendet.

A - Substitutionsprodunkt

B - Marktanalyse

C - Umfrage

D - Kalkulatorische Zinsen
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6. Podatek dochodowy od osób fizycznych

A - Koerperschaftssteuer

B - Gewerbesteuer

C - Einkommenssteuer

D - Solidaritaetszuschlag

7. Marktgleichgewicht

A - nierównowaga na rynku

B - równowaga na rynku

C - wzrost na rynku

D - spadek na rynku

8. Womit handelt man an einer Börse?

A - Kartoffeln

B - Aktien

C - Autos

D - Alles was man will

9. "Fremdkapitalgeber"

A - Kredytobiorca

B - Bankowiec

C - Kredytodawca

D - Właściciel firmy

10. "Anlagevermögen"

A - Aktywa obrotowe

B - Środki pieniężne

C - Aktywa stałe

D - Należności

11. "Günstige finanzwirtschaftliche Situation"

A - Zła sytuacja firmy

B - Korzystna sytuacja finansowa

C - Zła sytuacja finansowa

D - Korzystna sytuacja firmy
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Wirtschaftsdeutsch

Poziom trudności: Trudny

Karta odpowiedzi

1. D

2. B

3. B

4. A

5. B

6. C

7. B

8. B

9. C

10. C

11. B
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